
Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 1335/SESAU/CGTES/DGES, DE 27 DE ABRIL DE 2021.

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES DE SEU CARGO, resolve:

   TORNAR PÚBLICO

 Art. 1º  – A 2ª Chamada de Convocação do Processo Seletivo Simplificado para Cadastro de Reserva de Profissionais de Saúde (Assistentes Sociais, Bioquímicos,  Enfermeiros,  Farmacêuticos,
Fisioterapeutas, Fonoaudiólogos, Condutores de Ambulância, Psicólogos, Técnicos em Laboratório, Técnicos em Enfermagem, Auxiliares de Serviços de Saúde (incluindo a Função de Atendentes de Farmácia
e Maqueiros) que atuarão conforme as necessidades dos Serviços de Saúde gerenciados pela Secretaria de Estado da Saúde de Roraima (EDITAL/SESAU/GAB/RR Nº. 002/2021).

AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE NA FUNÇÃO DE ATENDENTE DE FARMÁCIA (30 HORAS) - BOA VISTA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 RONILDA PIMENTEL SOUZA
AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE NA FUNÇÃO DE

ATENDENTE DE FARMÁCIA 
382.640.642-72 BOA VISTA NÃO 06/06/1974 APROVADO 1º

2 RAIMUNDO SILVA LOURENÇO
AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE NA FUNÇÃO DE

ATENDENTE DE FARMÁCIA 
754.752.432-04 BOA VISTA NÃO 13/05/1984 APROVADO 2º

3 RAIMUNDO FERREIRA PAIVA JUNIOR
AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE NA FUNÇÃO DE

ATENDENTE DE FARMÁCIA 
375.993.052-20 BOA VISTA NÃO 08/10/1973 APROVADO 3º

4 JOSIANE ROSAS BELEM
AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE NA FUNÇÃO DE

ATENDENTE DE FARMÁCIA 
847.867.872-72 BOA VISTA NÃO 04/12/1985 APROVADO 4º

5 MATEUS DA SILVA
AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE NA FUNÇÃO DE

ATENDENTE DE FARMÁCIA 
012.804.660-06 BOA VISTA NÃO 20/01/1987 APROVADO 5º

6 ELIANE FURTADO DOS SANTOS
AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE NA FUNÇÃO DE

ATENDENTE DE FARMÁCIA
616.306.242-68 BOA VISTA NÃO 26/02/1976 APROVADO 6º

7 WILLAS DUARTE OLIVEIRA
AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE NA FUNÇÃO DE

ATENDENTE DE FARMÁCIA 
947.475.632-53 BOA VISTA NÃO 17/04/1988 APROVADO 7º

8 MARINA MARTINS COSTA SOUSA
AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE NA FUNÇÃO DE

ATENDENTE DE FARMÁCIA 
241.853.292-53 BOA VISTA NÃO 23/06/1971 APROVADO 8º

9 JOANA DARC REIS DOS SANTOS
AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE NA FUNÇÃO DE

ATENDENTE DE FARMÁCIA 
623.946.492-91 BOA VISTA NÃO 19/09/1977 APROVADO 9º

10 VICENTE CÍCERO GERÔNIMO JÚNIOR
AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE NA FUNÇÃO DE

ATENDENTE DE FARMÁCIA 
949.295.722-15 BOA VISTA NÃO 30/04/1990 APROVADO 10º

11 NILTON JUNIOR DOS SANTOS OLIVEIRA
AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE NA FUNÇÃO DE

ATENDENTE DE FARMÁCIA 
032.215.732-35 BOA VISTA NÃO 20/09/1999 APROVADO 11º

12 VENINA LIMA DUARTE PONTES
AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE NA FUNÇÃO DE

ATENDENTE DE FARMÁCIA 
382.419.002-87 BOA VISTA NÃO 14/11/1973 APROVADO 12º

AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE NA FUNÇÃO DE ATENDENTE DE FARMÁCIA (30 HORAS) - BOA VISTA -PCD

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 FERNANDA SOARES RAMOS
AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE NA FUNÇÃO DE

ATENDENTE DE FARMÁCIA 
780.837.022-34 BOA VISTA SIM 15/12/1982 APROVADO 1º

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA (30 HORAS) - ALTO ALEGRE

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

2 WILLKER DOS SANTOS FRANÇA CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 948.255.642-91 ALTO ALEGRE NÃO 20/02/1987 APROVADO 2º

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA (30 HORAS) - ALTO ALEGRE - PCD

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 PAULO RICARDO COSTA SOUSA CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 936.185.062-87 ALTO ALEGRE SIM 17/10/1986 APROVADO 1º

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA (30 HORAS) - ALTO ALEGRE (MALOCA DA BARATA )

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

5 VILDESMONDES DE JESUS ALCÂNTARA CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 509.071.152-68
ALTO ALEGRE
- MALOCA DA

BARATA
NÃO 11/11/1978 APROVADO 5º

6 RAFAEL OLIVEIRA FERREIRA CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 024.892.002-24
ALTO ALEGRE
- MALOCA DA

BARATA
NÃO 06/10/1994 APROVADO 6º

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA (30 HORAS) - BOA VISTA

SEI/GRR - 1845996 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

1 of 3 28/04/2021 20:34



ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

11 FRANCIVALDO RIBEIRO COSTA CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 838.576.052-00 BOA VISTA NÃO 24/08/1986 APROVADO 12º

12 ABIAS RODRIGUES DA COSTA CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 578.267.652-34 BOA VISTA NÃO 13/04/1973 APROVADO 13º

13 RAIMUNDO HUBERTE LOPES ALVES CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 383.575.182-49 BOA VISTA NÃO 12/09/1973 APROVADO 14º

14 KENNEDY ANGELO DA SILVA CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 013.002.312-46 BOA VISTA NÃO 01/09/1991 APROVADO 15º

15 ELIVALDO DA SILVA SOBRINHO CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 379.011.842-72 BOA VISTA NÃO 09/07/1971 APROVADO 16º

16 ERICO SERGIO AVELINO BEZERRA CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 382.485.062-15 BOA VISTA NÃO 01/09/1976 APROVADO 17º

17 NATALINO DOS REIS CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 383.194.542-04 BOA VISTA NÃO 25/12/1974 APROVADO 18º

18 ODILEIS ALVES DA SILVA CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 662.815.552-87 BOA VISTA NÃO 26/11/1980 APROVADO 19º

19 DHEIMMISSON OLIVEIRA DA SILVA CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 719.298.512-00 BOA VISTA NÃO 10/06/1983 APROVADO 20º

20 EMERSON TEIXEIRA SILVA CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 816.000.032-49 BOA VISTA NÃO 04/05/1985 APROVADO 21º

21 ERICKSON ALVES DA SILVA CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 529.672.632-49 BOA VISTA NÃO 22/05/1987 APROVADO 22º

23 ANDERSON BRITO DA SILVA CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 982.580.282-00 BOA VISTA NÃO 01/09/1991 APROVADO 23º

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA (30 HORAS) - BOA VISTA - PCD

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

2 RODRIGO MARQUES GOMES CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 004.499.472-97 BOA VISTA SIM 13/09/1991 APROVADO 2º

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA (30 HORAS) - CARACARAÍ 

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

8 MARCIO MONTEIRO MAIA CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 530.869.962-34 CARACARAÍ NÃO 06/07/1985 APROVADO 8º

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA (30 HORAS)  - CAROEBE

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

5 CHAIANO DE SOUZA JESUS CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 010.591.862-84 CAROEBE NÃO 07/01/1991 APROVADO 5º

6 TALES JAUBER SILVA DE ARAÚJO CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 540.538.972-20 CAROEBE NÃO 23/10/1995 APROVADO 6º

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA (30 HORAS) - IRACEMA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 FRANCISCO DE SOUZA MOTA FILHO CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 510.219.432-15 IRACEMA NÃO 02/11/1978 APROVADO 1º

2 ADILSON COSTA DE SOUZA CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 881.932.092-49 IRACEMA NÃO 05/02/1987 APROVADO 2º

3 GEOVA DA SILVA PEREIRA CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 946.384.032-04 IRACEMA NÃO 03/08/1982 APROVADO 3º

4 ZENILSON MACHADO LIMA CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 742.044.402-15 IRACEMA NÃO 12/12/1983 APROVADO 4º

5 CARLOS EDUARDO PEREIRA CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 168.056.118-90 IRACEMA NÃO 03/06/1975 APROVADO 5º

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA (30 HORAS) - MUCAJAÍ

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

5 WOSLLEY DE AMORIM SILVA CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 821.665.872-91 MUCAJAÍ NÃO 19/08/1986 APROVADO 5º

SEI/GRR - 1845996 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

2 of 3 28/04/2021 20:34



CONDUTOR DE AMBULÂNCIA (30 HORAS) - PACARAIMA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

4 CARLOS MAGALHAES UCHOA NETO CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 017.572.793-77 PACARAIMA NÃO 12/07/1986 APROVADO 4º

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA (30 HORAS) - RORAINÓPOLIS

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

9 DAMAZIO MACHADO DE OLIVEIRA CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 855.974.062-72 RORAINÓPOLIS NÃO 29/05/1983 APROVADO 9º

10 DARLAM ARRUDA SILVA CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 018.757.852-48 RORAINÓPOLIS NÃO 14/03/1994 APROVADO 10º

11 MARCOS LIMA DA SILVA CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 759.460.412-15 RORAINÓPOLIS NÃO 30/01/1982 APROVADO 11º

12 SILVIO MIGUEL CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 059.667.127-00 RORAINÓPOLIS NÃO 26/09/1985 APROVADO 12º

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA (30 HORAS) - SÃO JOÃO DA BALIZA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

5 JOSINO JOSE DA SILVA CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 840.994.373-53
SÃO JOÃO DA

BALIZA
NÃO 15/09/1979 APROVADO 5º

6 LEONARDO DERICK MACEDO SOUSA CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 009.674.232-10
SÃO JOÃO DA

BALIZA
NÃO 25/11/1997 APROVADO 6º

Art. 2º – Os candidatos acima convocados atenderão as demandas advindas dos Serviços de Saúde, gerenciados por esta SESAU,  localizados exclusivamente nos municípios acima
relacionados, devendo apresentar-se no dia 30/04/2021 (sexta-feira), impreterivelmente no horário das 09h às 17h, na sede da SESAU, munidos OBRIGATORIAMENTE das cópias dos seguintes documentos
para fins de assinatura do Contrato:

- Documento de identificação com foto: RG ou Carteira de trabalho ou Passaporte ou Carteira de Habilitação;

- PIS;

-CPF;

- Comprovante Bancário do Banco do Brasil;

-Título de Eleitor;

-Autodeclaração de aptidão Física e de Sanidade Mental;

- Comprovante de residência atualizado (fatura de água ou energia elétrica, contrato de locação ou declaração com firma reconhecida no Cartório);

- Comprovante de qualificação cadastral do e-Social;

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml)

- Nada Consta de Carteira Nacional de Habilitação expedido pelo Departamento Estadual de Trânsito de Roraima (DETRAN/ RR)- Somente para os cargos de CONDUTORES DE AMBULÂNCIA;

Art. 3º – Os candidatos convocados assinarão Termo de Ciência de que sua lotação obedecerá aos interesses e necessidade da Administração Pública. A discordância quanto ao local de lotação e o horário de
trabalho poderá implicar na não assinatura de contrato e consequentemente Termo de Desistência.

Art. 4º – O local de apresentação dos candidatos será na Coordenadoria Geral de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde - CGTES, localizada à Rua Madri, 180 – Aeroporto, Boa Vista-Roraima no horário
das 09h às 17h do dia 30/04/2021.

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Boa Vista – RR, 28 de abril de 2021.

MARCELO DE LIMA LOPES
Secretário de Estado da Saúde de Roraima

Documento assinado eletronicamente por Marcelo de Lima Lopes, Secretário de Estado da Saúde, em 28/04/2021, às 19:10, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 1845996 e o código CRC BB889DAD.

20101.001565/2021.16 1845996v22

Criado por 01210627248, versão 22 por 85786187268 em 28/04/2021 18:57:35.

SEI/GRR - 1845996 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

3 of 3 28/04/2021 20:34


